



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



PROPOSTA READEQUADA



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



CAPA PROPOSTA READEQUADA ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

PROPOSTA ADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

PROCESSO N.º: 11.001/2023-SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 19/01/2023.

HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m.

OBJETO Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição e instalação de mudas de plantas, gramas, insumos e utensílios, destinadas a arborização e paisagismo nas unidades escolares de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Aracati/CE.

RAZÃO SOCIAL: ECOMIX EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS**CNPJ N.º: 35.142.735/0001-34****INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 682976-7****ENDEREÇO: RUA JOÃO CARVALHO, Nº 800, SALA 904, BAIRRO: ALDEOTA****FONE/FAX:(85) 3249-6116.**

LOTE - 01						
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MUDA DE PLANTA, PAU BRANCO, ESPÉCIE: CORDIA ONCOCALYX, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2,5M,	UNID.	228	PRÓPRIA	R\$ 150,88	R\$ 34.400,64
2	MUDA DE PLANTA, PAU FERRO, ESPÉCIE: LIBIDIBIA FERREA, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2,5M,	UNID.	130	PRÓPRIA	R\$ 154,16	R\$ 20.040,80
3	MUDA DE PLANTA, CARAUBA (IPE AMARELO DO CERRADO), ESPÉCIE: TABEBUIA AUREA, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2,5M,	UNID.	163	PRÓPRIA	R\$ 160,72	R\$ 26.197,36
4	MUDA DE PLANTA, JACARANDA, ESPÉCIE: JACARANDA BRASILIANA, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2,5M,	UNID.	163	PRÓPRIA	R\$ 174,50	R\$ 28.443,50
5	MUDA DE PLANTA JASMIN PUDICO GRANDE, ESPÉCIE: PLUMERIA PUDICA, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 3M,	UNID.	156	PRÓPRIA	R\$ 452,64	R\$ 70.611,84
6	MUDA DE PLANTA, IPE ROXO, ESPÉCIE: HANDROANTHUS IMPETIGINOSUS, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 3M,	UNID.	195	PRÓPRIA	R\$ 426,40	R\$ 83.148,00
7	MUDA DE PLANTA, IPE AMARELO, ESPÉCIE: HANDROANTHUS SERRATIFOLIUS, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 3M,	UNID.	163	PRÓPRIA	R\$ 387,04	R\$ 63.087,52
8	MUDA DE PLANTA, CAJAZEIRA, ESPÉCIE: SPONDIAS MONBIM, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2M,	UNID.	130	PRÓPRIA	R\$ 255,18	R\$ 33.173,40

ECOMIX EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS - CNPJ: 35.142.735/0001-34

Rua João Carvalho, 800 - Sala 904 - Aldeota - Fortaleza-CE - CEP.: 60140-140

E-mail: gerencia@ecomixempreendimentos.com.br E-mail: ecomixempreendimentos@gmail.com (85) 3249 6116 (85) 99716.2828



9	MUDA DE PLANTA, BARRIGUDA BRANCA, ESPÉCIE: CEIBA GLAZIOVII, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2M	UNID.	130	PRÓPRIA	R\$ 255,84	R\$ 33.259,20
10	MUDA DE PLANTA, OITICICA, ESPÉCIE: LICANIA RIGIDA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2M	UNID.	98	PRÓPRIA	R\$ 190,24	R\$ 18.643,52
11	MUDA DE PLANTA, ÁRVORE DA CHUVA, ESPÉCIE: SAMANEA TUBULOSA, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2M,	UNID.	65	PRÓPRIA	R\$ 255,84	R\$ 16.629,60
12	MUDA DE PLANTA, ANGICO, ESPÉCIE: ANADENANTHERA COLUBRINA, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2M	UNID.	130	PRÓPRIA	R\$ 183,02	R\$ 23.792,60
13	MUDA DE PLANTA, PAU ROSA DO CERRADO, ESPÉCIE: PHYSCALYMMMA SCABERRIMUM, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2,5M	UNID.	130	PRÓPRIA	R\$ 295,20	R\$ 38.376,00
14	GRAMA ESMERALDA	M ²	4550	PRÓPRIA	R\$ 29,52	R\$ 134.316,00
15	CYNODON - CAPIM DE BURRO	M ²	3900	PRÓPRIA	R\$ 22,96	R\$ 89.544,00
16	ARACHIS REPENS - GRAMA AMENDOIM	UNID.	3510	PRÓPRIA	R\$ 19,02	R\$ 66.760,20
17	DIANEELLA TASMANICA - DIANELA	UNID.	455	PRÓPRIA	R\$ 40,67	R\$ 18.505,76
18	TRADESCANTIA PALLIDA PURPEREA - TRAPOERABA-ROXA	UNID.	325	PRÓPRIA	R\$ 43,95	R\$ 14.283,75
19	MUDA DE PLANTA, CARNAÚBA, ESPÉCIE: COPERNICIA PRUNIFERA, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2,0M	UNID.	163	PRÓPRIA	R\$ 1.279,20	R\$ 208.509,60
20	MUDA DE PLANTA, PINHEIRO, ESPÉCIE: PINUS, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2,0M	UNID	65	PRÓPRIA	R\$ 459,20	R\$ 229.848,00
21	BISMARCKIA NOBILIS - PALMEIRA AZUL	UNID	65	PRÓPRIA	R\$ 426,40	R\$ 27.716,00
22	RAVENALA MADAGASCARIENSIS - BANAIIRA LEQUE	UNID	130	PRÓPRIA	R\$ 419,84	R\$ 54.579,20
23	RAPHIS EXCELSA - PALMEIRA RAFIA	UNID	130	PRÓPRIA	R\$ 118,08	R\$ 15.350,40
24	DYSIS UTESCENS - ARECA BAMBU	UNID	325	PRÓPRIA	R\$ 124,64	R\$ 40.508,00
25	WODYETIA BIFURCATA - PALMEIRA - RABO-DE-RAPOSA	UNID	208	PRÓPRIA	R\$ 321,44	R\$ 66.859,52
26	COCOS NUCIFERA - COQUEIRO	UNID	98	PRÓPRIA	R\$ 141,04	R\$ 13.821,92
27	POLYSCIAS FRUTICOSA - ARVORE DA FELICIDADE	UND	143	PRÓPRIA	R\$ 98,40	R\$ 14.071,20
28	NERIUM OLEANDER - ESPIRRADEIRA	UND	195	PRÓPRIA	R\$ 52,48	R\$ 10.233,60
29	IXORIA CHINENSIS - IXORIA CHINESA	UND	468	PRÓPRIA	R\$ 42,64	R\$ 19.955,52
30	CODIAEUM VARIEGATUM - CRÓTON	UND	325	PRÓPRIA	R\$ 50,51	R\$ 16.415,75
31	CHEFLERIA PEQUENA - CHEFLERIA	UND	273	PRÓPRIA	R\$ 43,95	R\$ 11.998,35
32	DYSIS LUTESCENS - PALMEIRA ARECA BAMBU	UND	195	PRÓPRIA	R\$ 49,20	R\$ 9.594,00



33	CLUSIA MAJOR - CLUSIA MAJOR	UND	260	PRÓPRIA	R\$ 49,20	R\$ 12.792,00
34	APOCYNACEAE - ALAMANDA AMARELA	UND	325	PRÓPRIA	R\$ 51,17	R\$ 16.629,60
35	MUSSAENDA ALICIA - MUSSAENDA	UND	228	PRÓPRIA	R\$ 72,16	R\$ 16.452,48

TOTAL: R\$ 1.398.548,57

LOTE - 02						
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ANACARDIUM OCCIDENTALE - CAJUEIRO	UNID.	104	PRÓPRIA	R\$ 37,44	R\$ 3.893,76
2	MANGIFERA INDICA - MANGUEIRA	UNID.	98	PRÓPRIA	R\$ 56,16	R\$ 5.503,68
3	SYZYGIIUM JAMBOS - JAMBO	UNID.	98	PRÓPRIA	R\$ 56,16	R\$ 5.503,68
4	MANIKARA ZAPOTA - SAPOTI	UNID.	39	PRÓPRIA	R\$ 56,16	R\$ 2.190,24
5	SYZYGIIUM CUMINI - JAMELÃO	UNID.	39	PRÓPRIA	R\$ 56,16	R\$ 2.190,24
6	PSIDIUM GUAJAVA - GOIABEIRA	UNID.	65	PRÓPRIA	R\$ 49,29	R\$ 3.203,85
7	CITRUS LIMON - LIMÃO	UNID.	65	PRÓPRIA	R\$ 49,93	R\$ 3.245,45
8	VITIS VINIFERA L. - UVA	UNID.	98	PRÓPRIA	R\$ 43,68	R\$ 4.280,64
9	MALPIGHIA EMARGINATA - ACEROLA	UNID.	117	PRÓPRIA	R\$ 43,06	R\$ 5.038,02
10	SPONDIAS PURPURA L. - CIRIGUELA	UNID.	130	PRÓPRIA	R\$ 46,50	R\$ 6.045,00
11	SPONDIAS DULCI - CAJARANA	UNID.	65	PRÓPRIA	R\$ 40,56	R\$ 2.636,40
12	MUSA PARADISIACA L. - BANANA	UNID.	78	PRÓPRIA	R\$ 55,54	R\$ 4.332,12
13	EUGENIA UNIFLORA - PITANGA	UND.	130	PRÓPRIA	R\$ 49,29	R\$ 6.407,70

TOTAL: R\$ 54.470,78

LOTE - 03						
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PEDRA DOLOMITA BRANCA, 50KG, TAMANHO 2	SACA	286	PRÓPRIA	R\$ 79,29	R\$ 22.676,94
2	PEDRA DOLOMITA BRANCA, 50KG, TAMANHO 3	SACA	260	PRÓPRIA	R\$ 96,91	R\$ 25.196,60
3	PEDRA SEIXO NATURAL, 50KG	SACA	293	PRÓPRIA	R\$ 105,72	R\$ 30.975,96
4	PEDRA SEIXO ROLADO PESO 34KG SACA	SACA	247	PRÓPRIA	R\$ 123,34	R\$ 30.464,98
5	ARGILA EXPANDIDA, 50L	SACA	228	PRÓPRIA	R\$ 113,64	R\$ 25.909,92
6	MANTA PERMEÁVEL 1MX1,5M	METRO LINEAR	234	PRÓPRIA	R\$ 30,83	R\$ 7.214,22
7	LIMITADOR DE GRAMA, 20CM DE ALTURA	METRO	650	PRÓPRIA	R\$ 26,43	R\$ 17.179,50
8	ADUBO ORGÂNICO FLORES E JARDIN, 40 KG	SACA	1300	PRÓPRIA	R\$ 58,90	R\$ 76.570,00
9	BAGANA, 6KG	SACA	3250	PRÓPRIA	R\$ 48,30	R\$ 156.975,00

TOTAL: R\$ 393.163,12**LOTE - 04**

ECOMIX EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS - CNPJ: 35.142.735/0001-34

Rua João Carvalho, 800 - Sala 904 - Aldeota - Fortaleza-CE - CEP.: 60140-140

E-mail: gerencia@ecomixempreendimentos.com.br E-mail: ecomixempreendimentos@gmail.com (85) 3249 6116 (85) 99716.2828



ITEM	DESCRIPTIVO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	VASO QUADRADO JVQMK36 CAFÉ, POLIETILENO JAPI, 35X35, ALTURA: 55CM, PROFUNDIDADE: 55CM	UND	338	PRÓPRIA	R\$ 104,50	R\$ 35.321,00
2	JARDINEIRA ROMANA, LARGURA: 17CM, COMPRIMENTO: 50CM, PROFUNDIDADE: 17CM	UND	325	PRÓPRIA	R\$ 42,75	R\$ 13.893,75
3	VASO CIMENTO CAIXA FRISADA MÉDIA, LARGURA: 39CM X 39CM, ALTURA: 50CM	UND	3.900	PRÓPRIA	R\$ 95,00	R\$ 370.500,00
4	PROTETOR DE ÁRVORE AÇO GALVANIZADO, 150 X 52CM	UND	195	PRÓPRIA	R\$ 166,25	R\$ 32.418,75

TOTAL: R\$ 452.133,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:2.298.315,97 (DOIS MILHÕES. DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL , TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Fortaleza, 19 de Janeiro de 2023.

**FRANCISCO
VALDI
SOARES
JUNIOR:
01259217302**

Assinado digitalmente por FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR.01259217302
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=37644555000186, OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF A1, CN=FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR.01259217302
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.02.03 08:40:37-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

**ECOMIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
CNPJ: 35.142.735/0001-34
FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR
CPF: 012.592.173-02**